02124.002266/2024-00
Número Sei:19926849

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DE PIAÇABUÇÚ
Avenida Beira Mar, S/N, Povoado do Pontal Peba, Caixa Postal 154, - Piaçabuçu/AL - CEP 57210000

Telefone: (82)35571277

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2 - ENTREVISTA

Aos 22 dias do mês de dezembro de 2024 às 14:00 h, reuniram-se de forma remota os servidores públicos: Mario Antonio Cavaleiro de
Macedo, Tecnico Administrativo, matricula SIAPE 0686804, Áderson Araújo Avelar, Analista Ambiental, matrícula Siape 1541970,
Marco Antonio de Freitas, matricula SIAPE Analista Ambiental, matrícula Siape 1779561, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de agentes temporários ambientais - ATA para a ÁREA DE PROTEÇÃO
AMBIENTAL DE PIAÇABUÇÚ, designados pela Portaria ICMBIO Nº 2894, de 20 de setembro de 2024.
Esta Comissão, após realização da  ETAPA 2 - ENTREVISTA, e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
nº 20623432, resolve:

HOMOLOGAR  o  resultado preliminar  da Etapa 2 (Entrevista​)​   do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais - ATA - da Área Temática Gestão de Unidade de Conservação, Edital de Seleção, documento
SEI  nº 20623432 e a ordem de classificação do Processo Seletivo Simplificado, conforme os quadros-síntese abaixo:

Quadro 1: Número de Vagas: 02 - Área Temática: Agente de Apoio a Gestão da UC- Nível I - Duração de 24 meses. Setor: ÁREA
DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DE PIAÇABUÇÚ.

Nome  CPF DATA DE
NASCIMENTO

Análise
Curricular Entrevista Total Classificação Resultado

Etevaldo Souza dos Santos
086****94-84 23/09/1991 30 35 65 1 Aprovado -

Selecionado
Everton Ricardo Santos Da
Silva 105****14-47 07/07/1998 16,5 32 48,5 2 Aprovado -

Selecionado
Gabriel de Lima Machado
  118****84-57 22/03/1998 10 30 40 3 Aprovado - Cadastro

Reserva
Dourinaldo Ferreira Dos
Santos 090****5406 13/03/1989 6 33 39 4 Aprovado - Cadastro

Reserva
Ezequiel Ferreira Santos
Estevam

112****64-20 20/05/2000 5 32 37 5 Aprovado - Cadastro
Reserva

Oorfé Ferreira Viana
  077****44-76 21/05/1996 1 35 36 6 Aprovado - Cadastro

Reserva
Anderson Hamilton Santos
Ferreira

103****14-12 14/02/1993 3 32 35 7 Aprovado - Cadastro
Reserva

Rafael Silva De França
  062****44-06 04/06/1985 7 28 35 8 Aprovado - Cadastro

Reserva
Daniel Santos De Lima
Nascimento

111****14-30 14/02/1993 3 30 33 9 Aprovado - Cadastro
Reserva

Eraldo Jorge Bispo Dos
Santos

858****10-
00 08/12/1974 6 26 32 10 Aprovado - Cadastro

Reserva
Ana Júlia Melo dos Santos
  146****64-80 15/11/2005 2 30 3 11 Aprovado - Cadastro

Reserva

Kauanny Marilene Dos
Santos Silva

146****14-85 15/09/2006 6 24 30 12 Aprovado - Cadastro
Reserva

Givaldo Fernando Da Silva
  120****74-55 22/10/1995 3 25 26 13 Aprovado - Cadastro

Reserva
Maria Cícera da Conceição
Gomes

122****94-57 17/11/1998 1 25 26 14 Aprovado - Cadastro
Reserva

Iasmin Lima Cardoso dos
Santos

713****84-94 07/07/2002 1 17 26 15 Aprovado - Cadastro
Reserva

Danielle Gonçalves
Martins de Lima

343****08-93 x-x-x-x-x-x 6 AUSENTE 6 16 Eliminada

Matheus de Barros Silva
  120****54-50 x-x-x-x-x-x 4 AUSENTE 4 17 Eliminado

Maria Nazaré Gomes de
Oliveira

112***14-42 x-x-x-x-x-x 3 AUSENTE 3 18 Eliminada

Elias dos Santos Gomes
  045****34-48 x-x-x-x-x-x 3 AUSENTE 3 19 Eliminado

Lucielly Teodoro Silva
  125****14-70 x-x-x-x-x-x 1 AUSENTE 1 20 Eliminada

Manoel Ocilon Santos de
Melo 104****44-76 x-x-x-x-x-x 4 AUSENTE 4 21 Eliminado

Quadro de Desempate pela Data de Nascimento (mais velho):

Classificação Nome do Candidato Pontuação Total Data de
Nascimento Observação

7 Anderson Hamilton Santos Ferreira 35 14/02/1993
8 Rafael Silva De França 35 04/06/1985 Desempate: mais velho

10 Eraldo Jorge Bispo Dos Santos 32 08/12/1974 Desempate: mais velho

11 Ana Júlia Melo dos Santos 32 15/11/2005
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

____________________________________________
MARIO ANTONIO CAVALEIRO DE MACEDO

Presidente da Comissão

___________________________________
ÁDERSON ARAÚJO AVELAR

Membro da Comissão

__________________________________
Marco Antonio de Freitas

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por ADERSON ARAUJO AVELAR, Chefe, em 22/12/2024, às 22:35, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIO ANTONIO CAVALEIRO DE MACEDO, Chefe, em 23/12/2024, às 05:14,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio de Freitas, Analista Ambiental, em 23/12/2024, às 07:12, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
20710894 e o código CRC D76256B0.